（案）

令和 年 月 日

岩手県立図書館

 館長 森 本 晋 也 様

岩手県図書館協議会

会長 吉 植  庄 栄

岩手県公立図書館等振興指針を改訂し、岩手県内の図書館に関する

総合的かつ長期的な目標及び施策の方向等を定めることについて

 令和４年３月９日付け岩図第 162 号をもって当協議会に対し諮問がありまし

た標記について、別添のとおり答申します。

 この答申は、岩手県立図書館をはじめ県下の公立図書館等が直面している

様々な課題等を幅広く検討し、今後の施策の方向等について、取りまとめたもの

です。

 岩手県立図書館及び岩手県教育委員会におかれましては、速やかに上記指針

を改訂し、岩手県内の公共図書館等のビジョン・理念を定め、図書館政策が更に

推進されるよう期待します。

資料№３-１